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Kommunstyrelsen

Interpellationssvar Ö-partiet  
Dnr KS20/17

Vi i Ekeröalliansen har alltid verkat, och kommer alltid att verka för att alla barn 
och elever i Ekerö kommun (det gäller Munsö och Adelsö men också alla andra 
barn på Ekerö) har en så trygg och säker skolväg som möjligt.
Samtidigt har våra vackra öar utvecklats över tid, och dåtidens bebyggelse och 
stadsplanering tog inte alltid hänsyn till dagens trafiksituation. Men i alla 
remisser till detaljplaneringar för nya förskolor och skolor betonar vi särskilt 
vikten av trygga och säkra skolvägar.

När det specifikt gäller Adelsö och Munsö och bussarna i kollektivtrafiken lyfter 
vi denna fråga med våra kollegor i regionen, och med aktuellt bussbolag om 
exempelvis antalet bussturer.
Bedömning av vilka som ska ha skolbuss, taxi eller SL- kort görs av handläggare 
på förvaltningen utifrån skollag och de riktlinjer nämnden fastställt, och är lika 
för alla barn på Ekerö. Många elever som är berättigad till skolbuss väljer att 
hellre ta SL- kort då det ger större flexibilitet. Vårdnadshavarna bedömer då att 
deras barn klarar att åka med vanlig kollektivtrafik.

Vi har haft problem med skoltaxi under hösten, framförallt i början av hösten. 
Detta pga att upphandlad taxi påverkats negativt av pandemin som pågår. Man 
har arbetat intensivt på taxibolaget för att dessa problem skall upphöra.
Många elever har aktivt valt att söka sig till andra skolor i kommunen än till 
Sundby skola. Detta påverkar naturligtvis hur långt man har att åka. Nu är detta 
inget nytt utan redan innan flytten av åk 3-6 på Munsö skola valde ca 50 % av 
barnen på Adelsö andra skolor i kommunen än Munsö skola. Om man har valt 
bort den skola man tillhör, i detta fall Sundby, har man inte samma rätt till 
skolskjuts enligt skollagen. Man har rätt till SL- kort men ej taxi eller skolbuss. I 
alliansen är vi för ett fritt skolval men det innebär inte att man då kan ställa 
samma krav som när man går i den skolan som kommunen reserverar plats i.
Trygghet är viktig för oss i alliansen och vi kommer återkomma med ett 
uppdrag i aktuell nämnd till respektive förvaltning att utreda nuläge och 
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eventuella förbättringsåtgärder avseende trygghetsskapande åtgärder för 
säkrare skolvägar inom hela Ekerö.

Sivert Åkerljung (KD)
Ordförande Barn och utbildningsnämnden Ekerö
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